Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й     Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    НЕБЕЛЬСКОГО

  С Е Л Ь С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №12/1
01 февраля  2022 г.                                                                                               п.Небель
О внесении изменений в оплату труда работников вспомогательного персонала администрации Небельского сельского поселения
В целях упорядочения оплаты труда работников вспомогательного персонала администрации Небельского сельского поселения  ,   на основании Указа губернатора Иркутской области от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  в соответствии со статьями 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  Устава Небельского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в постановление №5 от 1 февраля 2018г

В части (Приложение № 1) Положение об оплате труда работников вспомогательного персонала администрации Небельского сельского поселения

1.1 - В главе 2. Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала  администрации Небельского сельского поселения

          пунк 4 внести изменить размер должностного оклада.

                        пунк 5.1 Производить доплату до МРОТ (20875р80к)
                 (Приложение №1) с изменениями прилагается.
 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных решением Схода Небельского сельского поселения «О бюджете Небельского сельского поселения»  на очередной финансовый год.

3.Данное Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава
Небельского сельского поселения:

                          Н.В.Ворона
Приложение № 1

к Постановлению
                                                                                                           Главы Небельского
сельского поселения
 от 01 февраля 2018года № 5
изменения внесены Постановлением № 12/1 от 1 февраля 2022г

Положение

об оплате труда  работников вспомогательного персонала администрации Небельского сельского поселения
Глава 2. Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала  администрации Небельского сельского поселения.
4.Размеры  должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2056

5. Индексация размеров должностных окладов вспомогательного персонала производится нормативно-правовым актом Главы Небельского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Сода Небельского сельского поселения «О бюджете Небльского сельского поселения» на очередной финансовый год.

5.1 Производить доплату до МРОТ (30558) при отработанной норме времени

Глава

Небельского
сельского поселения:

                           Н.В.Ворона